2020 年 2月 7日

電力技術懇談会 会員各位

電 力 技 術 懇 談 会

会長 井上 俊雄

2020 年度 電力技術懇談会 報告会・総会のご案内

拝啓 皆様におかれましては ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、2019 年度『電力技術懇談会・早稲田大学理工総研プロジェクト研究最終報告会及び総

会』を、下記のとおり開催することになりましたのでご案内申し上げます。

引き続いて特別講演を開催予定です。終了後は恒例の懇親会（会費無料）を開催致しますので、

併せてご参加頂ければ幸いでございます。

記

１．日 時：2020 年 3 月 9日（月） 14：00～17:00

２．会 場：早稲田大学西早稲田キャンパス 55 号館 1 階 大会議室

３．主 催：電力技術懇談会

４．共 催：早稲田大学 理工学術院総合研究所

５．次 第

【早稲田大学理工総研プロジェクト研究最終報告会】 14:00～14:40

●研究報告（グループＡ）東日本大震災後の電力システム再構築

林泰弘教授・石井英雄教授・大木義路教授・若尾真治教授・近藤圭一郎教授

岩本伸一教授

●研究報告（グループＢ）環境負荷低減技術とその制御

中西要祐教授・高森寛教授・周意誠客員上級研究員・伊庭健二教授

【電力技術懇談会総会】 14:40～15:00

● 役員の選任

● 2019 年度活動報告及び平成 31 年度活動計画について

● 2020 年度会計報告及び平成 31 年度予算について

● 田村記念賞・真田賞発表

● 会員状況報告

【特別講演】 15:00～17：00

●講演１ 高麗大学

再生可能エネルギー研究センター

教授 Byongjun LEE

演題：「韓国電力の系統問題：KEPCOの系統計画と KPX の系統運用」

●講演２ 早稲田大学

教授 石井 英雄

演題： 「エネルギーマネジメント技術の国際化活動」

６．懇親会：17:00～ 56 号館地下１階 理工カフェテリア

●田村記念賞・真田賞授与 ほか

＜お問合せ･申込先＞
電力技術懇談会事務局（早稲田大学中西研究室）花岡
TEL/FAX:(03)3209-6323 E-mail: c.hanaoka@kurenai.waseda.jp